平成２４年６月２５日

各  位

 会 社 名 株式会社ミライト･ホールディングス

 代 表 者 代表取締役社長  八木橋 五郎

  (コード番号 1417 東証・大証第一部)

 問合せ先 執行役員 財務部長 桐山 学

  (電話番号 03-6807-3124)

子会社の保有する当社株式の取得（自己株式化）の完了に関するお知らせ

株式会社ミライト・ホールディングス（以下、「当社」）は、平成２４年５月１０日に発表しました通

り、当社の完全子会社である大明株式会社（以下、「大明」）、株式会社コミューチュア（以下、「コミ

ューチュア」）、株式会社東電通（以下、「東電通」）が保有する当社株式の取得により自己株式化を行

いましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当社株式取得の概要

大明、コミューチュア、東電通は平成２２年１０月１日付で株式移転により共同持株会社である

当社を設立し、経営統合を実施いたしましたが、これに伴い、各社は当社の完全子会社となり、

各社が保有する自己株式等に対し、当社株式が割当交付されました。
この当社発行済株式数の 3.47％にあたる 2,966 千株は、当社連結会計上は当社の自己株式とし

て取り扱われておりましたが、会社法第 135 条 3 項の規定により、子会社が保有する親会社（当

社）株式は相当の時期に処分する事が定められておりますので、当社は本年６月２５日付で大明、

コミューチュア、東電通からの現物配当により上記株式を取得し自己株式といたしました。
これにより当社取得後の自己株式を除く当社発行済株式数は 82,409 千株となり、当社株式取得

前に比べて 2,966 千株減少いたしました。

２． 子会社の保有する当社株式の取得（自己株式化）に係る事項
子会社の名称 大明株式会社 株式会社ｺﾐｭｰﾁｭｱ 株式会社東電通

取得対象株式の種類 普通株式

取得した株式の総数
（当社発行済株式総数に対する割合）

2,497 千株（2.93％） 450 千株（0.53％） 18 千株（0.00%）

株式の取得の方法 現物配当による取得

当社株式の取得日 平成２４年６月２５日

（ご参考）当社の発行済株式総数と自己株式数

 平成２４年５月末時点 当社株式の取得後 増減

発行済株式総数 85,381 千株 85,381 千株 －

自己株式数 5 千株 2,972 千株 2,966 千株

自己株式数を除く
発行済株式総数 85,376 千株 82,409 千株 △2,966 千株

以上